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شماره جدید نشریه مرآت

1392-5-21
به گزارش خبرنگار معاونت پژوهش حوزه علمیه تهران و به نقل از مسئول دبیرخانه منشورات، شماره جدید فصلنامه مرآت که فصلنامه ای
به مطلب  ارائه  به  مصاحبه  و  بیانات  گزیده  یادداشت،  مقاله،  مختلف  قالبهای  در  و  است  حوزوی  علوم  درباره  رسانی  علمی-اطلاع 

مخاطبان خویش می پردازد، در دوازدهمین شماره پاییز سال 1391 منتشر شده است.
در این شماره از نشریه مرآت، مدیر مسئول محترم، طی یادداشتی ضمن ابراز قدردانی از اتفاق مبارک "پژوهش طلاب" و اشاره به نقش
پیشگام و مؤثر نشریاتی همچون مرآت، به عنوان آسیب شناسی، خطر "سیادت پول و ثروت" را یادآور می شود. متاسفانه در بازار داغ تولید
مجلات که به یک معنا مبارک و میمون است، پول و ثروت جای ابتکار و نوآوری طلاب جوان را گرفته است. ثروتی که در انواع طراحی

های گرافیکی و نوع کاغذها و... جلوه نموده و چشم بازدیدکنندگان را – بدون در نظر گرفتن محتوا - به خود خیره می نماید.
همچنین سردبیر محترم نشریه، با درج مطلبی از سیر اجمالی پیشرفت "مرآت"، این شماره را به عنوان آخرین شماره از دور اول چاپ نشریه

مدرسه امام صادق (ع) دماوند، ذکر می نماید.
در بخش بعدی این شماره از نشریه "مرآت" که تحت عنوان "رهنود" ذکر گردیده، گزیده ای از بیانات گهر بار مقام معظم رهبری –مدظله
العالی- راجع به پژوهش و اهمیت آن در حوزه های علمیه آمده است. ایشان در یکی از این سفارشات ارزشمند، در جهت بیان اهمیت
نقش ادبیات عرب در فهم قرآن و سنت، می فرمایند: متون فقهی بر مدار کلام الله و سنت پیامبر (ص) استوار است. کلام الله ادبی است،
سنت پیامبر هم ادبی است. تا آدم ادیب و صاحب ذوق نباشد، نمی تواند به عمق قرآن و سنت پی ببرد. محتوا و جان قرآن ادبیات است و
الفاظش فقط شکل ظاهری آن است. جان قرآن بر مدار ادبیات است و کسی که با این ادبیات آشنا نیست، نه می تواند با قرآن آشنا شود و

نه با سنت پیامبر و کلام معصومین (ع)، چون این ها در سطح ادبی بالایی هستند.
در ادامه مطالب نشریه، یادداشتی از دکتر محقق به چشم می خورد که در آن به اهمیت علم نحو در قالب بررسی زندگی علمای نحوی "از
خلیل بن احمد تا بهمنیار" پرداخته شده است. وی در فرازی از این یادداشت و در بیان شرف علم ادبیات عرب بر دیگر علوم اسلامی به
نقل از زمخشری آورده است: هیچ علمی از علوم اسلامی نیست - اعم از فقه و کلام و تفسیر و حدیث - مگر آن که نیاز آن به علوم عربیه

آشکار است.
محمدفؤاد از  سیبویه  علمی  سیره  در  سیری  همچون  مقالاتی  و  ثانی  ادیب  زندگی  در  سیری  عنوان  با  محمدی  امیرحسین  از  یادداشتی 
صداقت، نقش حروف زاید در علم صرف نوشته حمیدرضا رمضانی، اشتراکات و افتراقات خبر، حال و نعت اثر روح الله نظری، معادل
های فارسی مبتدا و خبر و نواسخ این دو از رضا کشاورز و ترادف در قرآن کریم به قلم مهدی آقا خانی از دیگر مطالب منعکس شده در این

شماره از نشریه علمی-اطلاع رسانی مرآت هستند.
مجموعه مطالبی که در این شماره از نشریه مرآت منتشر شده، حول تدریس و تحقیق پیرامون علوم ادبی در حوزه علمیه و توسط طلاب این

مدرسه که در سطح یک حوزه مشغول به تحصیل هستند، به رشته تحریر درآمده است.
(واحد  402 داخلی   912 الی   77488900 های  تلفن  شماره  با  توانند  می  بیشتر  اطلاعات  کسب  و  نشریه  این  تهیه  برای  علاقمندان 

منشورات معاونت پژوهش استان) و یا 76322144 (مدرسه علمیه امام صادق (ع) دماوند) تماس حاصل نمایند.


